第 4回教育委員会（７月定例会）会議録

日時：令和 5年 7月 25日（火） 午後 1時 30分～

場所：飯綱町役場第２庁舎 ２階 第一会議室

出席者：村松勝視職務代理、吉澤奉子委員、宮島千幸委員、飯田治夫委員

    馬島敦子教育長、髙橋教育次長、広田教育次長補佐兼生涯学習係長、小山子ども保育係

長、朝比奈主幹、北澤主任、松橋（書記）

１．開 会 13:30

２．教育長あいさつ

３．会議録署名

４．報 告

  報告第 1号 今後の日程・市町村教育委員会連絡会について

５．協 議

  協議第 1号 飯綱町人権擁護審議会委員（教育分野代表者）の推薦依頼について

６．その他

  ・8月定例会の開催日について

   令和 5年 8月 25日(金曜日)午後 13時 30分から

８．閉 会 14：29

開 会 13:30

教 育 次 長：定例教育委員会の全体進行

教 育 長：第 4回教育委員会（7月定例会）の開会とあいさつ

教 育 委 員：会議録署名

教 育 長：報告第 1号「今後の日程・市町村教育委員会連絡会について」説明

教 育 長：部活動の地域移行「千曲坂城クラブ」について

教 育 長：質疑

教 育 委 員：移動は保護者負担か？

教 育 長：すべては会費で賄えないだろう。

教 育 長：飯綱町の実情は？

生涯学習係長：飯綱町の文化協会やスポーツ協会に近々アンケートを取り実情を探っていく。

      指導者と財源の確保が課題。

教 育 長：徐々にやっていく。

教 育 長：協議事項第１号飯綱町人権擁護審議会委員（教育分野代表者）の推薦依頼について。

教 育 次 長：説明。

教 育 長：現在はお願いしている。活動はあるか？

職 務 代 理：ない。

教 育 長：引き続き職務代理にお願いしてよろしいか。

教 育 委 員：全員賛同

教 育 長：その他 各係から報告

総務教育係：長水地区合同教科用図書採択教育委員会の開催について説明。

教 育 長：質疑

教 育 委 員：なし

こども保育係長：７月よりＩＣＴシステム『コドモン』を各園で活用を始めた。園児のバス置き去り

事件を受け、各園８月中には置き去り防止装置の設置が完了する。

教 育 長：子育て支援センターに関しては資料を参照。

教 育 長：質疑

教 育 委 員：なし。

生涯学習係長：生涯学習関係事業７月 説明

      ふれあいパークグランド照明のＬＥＤ化工事と町民会館ホールつり天井の工事を

予定している。

教 育 長：質疑

教 育 委 員：なし。

教 育 長：その他

教 育 次 長：学校訪問について、詳細は後日通知を送る。10/26上水内郡教育委員会協議会視察

研修が開催される。

教 育 長：質疑

教 育 委 員：なし。

教 育 長：8月定例会の開催日について 8月 25日（金）午後 1時 30分～。

      その日でなくともかまわないが、いずれ定例会に合わせるか別の日で教育委員の

みなさんと保育園訪問をおこないたい。

閉 会  14：29